
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

PREMESSO:
che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 63 del 23/12/2020, veniva affidato al Collegio dei Revisori
dei Conti, nominato con delibera consiliare n. 20/2019, per le motivazioni ivi addotte, il servizio di validazione del
PEF, consistente nella verifica della completezza, coerenza e congruità dei dati  e delle informazioni del piano
economico finanziario relativo all’anno 2020;
che con l’atto sopra citato si provvedeva anche ad  impegnare la somma complessiva di €. 1.903.20 compreso IVA e
contributo previdenziale ;

VISTE le parcelle elettroniche  n.2/A del 09/01/2021 e n. 4 del 17/03/2021 presentate rispettivamente dal Dr. Cicerone
Biagio e dal Dr. Blancato Carmelo, di importo totale pari ad €. 634.40 cadauno, per un totale di € 1.268.80  di cui un
totale imponibile di €. 1.040,00 ed un totale imposta (IVA al 22%) di €. 228.80 da cui detrarre la ritenuta d’acconto pari
ad €. 200.00 acquisite al prot. gen. dell’Ente ai nn. 472 del 11/01/2021 e 6327 del 18/03/2021 , relative al compenso
professionale di che trattasi ;

VISTA altresì la  fattura elettronica  n.5/2021 del 17/03/2021 del presentata dal Dr. Garufi Salvatore Maria, di importo
totale pari ad €. 520,00  acquisita al prot. gen. dell’Ente al n. 6324 del 17/03/2021 , relativa  al compenso professionale
di che trattasi;

ACCERTATO l’effettivo espletamento dell’incarico;

RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione e pagamento delle superiori parcelle/fatture;

VISTA la Determina Sindacale n. 25 R.G. n. 259 del 06.07.2020 con la quale il Sindaco nomina i Responsabili dei
Settori dell’Ente e ne conferisce l’incarico della posizione organizzativa, ex art. 9 e seguenti del CCNL;

VISTO D.Lgs. n. 118/2011 sull’ armonizzazione dei sistemi contabili  modificato ed integrato dal D.Lgs. 26/2014 ;

VISTO l’art. 9 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 (Decreto “anticrisi” 2009);

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi sopra citati che qui si intendono riportati:

Di liquidare e pagare al Dott. Cicerone Biagio, in qualità di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti , P.Iva:1.
00594170888 e C.F.: CCRBGI59C27H163B – la parcella elettronica n. 2/A del 09/01/2021 di importo pari ad
€.634.40 relativa al compenso professionale di cui in oggetto.

Di liquidare e pagare al Dott. Blancato Carmelo, in qualità di componente del Collegio dei Revisori dei Conti ,2.
P.Iva: 03292950874 e C.F.: BLNCML60D23B428U – la parcella elettronica n. 4 del 17/03/2021 di importo pari ad
€.634.40 relativa al compenso professionale di cui in oggetto

Di liquidare e pagare al Dott. Garufi  Salvatore Maria, in qualità di componente del Collegio dei Revisori dei Conti ,3.
P.Iva: 02567560830 e C.F.: GRFSVT71A28F158F – la fattura 5/2021 del 17/03/2021 di importo pari ad €.520.00
relativa al compenso professionale di cui in oggetto

Di prelevare la superiore somma in conto competenza al Cap. 730 cod. 01.04-1.03.02.03.999 a voce: “Spesa per la4.
tariffazione, commissioni per I.C.I varie per la riscossione dei tributi comunali”  giusto imp. n. 819-2020 annualità
2021 ;

OGGETTO:LIQUIDAZIONE AI COMPONENTI DEL COLLEGIO DEI
REVISORI DEI CONTI DEL COMPENSO PER IL SERVIZIO DI
VALIDAZIONE DEL P.E.F. ANNO 2020

3° SETTORE n. 5 del 31-03-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi

 N. 5  DEL  31-03-2021

REG. GEN. N. 182



Di accreditare la somma complessiva  di €. 534.40 cadauno al Dr. Cicerone Biagio ed al  Dr. Blancato Carmelo e di5.
€ 520,00 al Dr. Garufi Salvatore Maria tramite bonifico bancario secondo le coordinate indicate in calce alle
superiori  parcelle/fatture allegate alla presente parte integrante e sostanziale.;

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con6.
le regole di Finanza Pubblica.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del 3° Settore

MORANA MARIA VINDIGNI CARMELO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

3° SETTORE n. 5 del 31-03-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


